a) an ciuitate? *De civilitatis servanda studio regis Theoderici vide Dahn die Könige der Germanen IV, 16—19.*

(col. 215. 216. ed. Haenel.) relata; imitatur edictum verba Maioriani: *praeter illos qui patrias sua aliqua munerum collatione iuverunt*, item ea quae de *procuratoribus vel conductoribus praediorum* (cfr. cap. 121. epilogum et Cassiod. Var. VI, 2.) et de omni differentia inter fiscum et privatos possessores exclusa imperator edixerat. Ceterum in editionibus dictae novellae legis parum diligenter distinctum est, cum verba illa: *a quo constituto nec domum nostrae serenitatis excipimus* a paragrapho 2. separanda et ad §. 1. trahenda esse pateat. *collationem* scil. munerum. *leges* Honorii et Theodosii a. 419, c. 1 Th. Cod. de inquilinis et colonis (5, 10); Theodosii a. 424, c. 1 de actionibus certo temp. fin. (4, 14) et Valentiniani III. a. 449. tit. 26 cit.; cfr. Cod. Th. 12, 19: *de his qui conditionem propriam reliquerunt*. Cap. 70.] Partim ex const. 5 et const. 1 Th. de his qui ad eccles. (9, 45), praesertim in verbis: *non plus uno die ibidem dimittatur*, vel potius *dimoretur*, ut conjectura assequi licet. *servus cuiuslibet nationis*] servus cuiusquam, c. 5 cit. *quamlibet ecclesiam*] tam catholicorum quam Arianorum. *ecclesiae latebris*] Hoc verbum habetur c. 1 cit. Cap. 71.] Cfr. c. 1. et 3 Theod. de his

qui ad eccles. (9, 45), ubi non archidiacono, sed 35 episcopis, qui publicos debitores defendendos esse crediderint, solvendi debita necessitas iniungitur. Cap. 72.] Cfr. const. 2 Iust. Testam. quemadm. ap- 40 riantur (6, 32). Cap. 73.] Cfr. Gaius fr. 18. de in ius voc. (2, 4); Paulus fr. 21 eod. c. 1 Th. de off. iud. omn. (1, 19). *auctoritates*] i. e. edicta. *conventum*] i. e. reum. *promittere*] Vid. infra c. 145. *miles*] scil. apparitoris munere functus. *amissionem cinguli*] Cfr. c. 1 Iust. Ne rei domin. (7, 38): *cingulo exui*. c. 3 Iust. de domesticis (12, 17): *cingulo 45 spoliari*. Cap. 74.] Simil. Ulpianus de officio pro- 50 consulis, fr. 79 pr. de Iudic. (5, 1). §. 1 Instt. de poena tem. litig. (4, 16) c. 14. §. 1 Iust. de iudiciis (3, 1). *bonorum virorum ex delegatione noscen- 55 tium*] i. e. arbitrorum. Cap. 75.] Ex lege Iulia de vi privata (Paul. Sent. V, 26. §. 3): *qui quem armatis hominibus possessione, domo villa agrove deiecerit, expugnaverit, obsederit, cluserit, idve ut fieret homines commodaverit, locaverit, conducerit, quive coetu, concursu, turba, seditione incendium fecerit, funerari sepelirive aliquem prohibuerit, funusve eripuerit, turbaverit . . . si honestiores sint, tertia pars bonorum eripitur et in insulam relegantur, humiliores*